

REPUBLICA DE CHILE

I MUNICIPALIDAD DE TIL TIL

DIRECCION FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO INGRESOS

AL MES DE MARZO 2013

CUENTA	DENOMINACION	PPTO INICIAL	PPTO VIGENTE	PERCIBIDOS	SALDO	%
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y	1,050,150,000	1,050,150,000	453,014,025	597,135,975	43
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	687,150,000	687,150,000	275,630,835	411,519,165	40
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	280,000,000	280,000,000	171,349,729	108,650,271	61
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL	83,000,000	83,000,000	6,033,461	76,966,539	7
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	-	-	-	-	-
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,000	1,000	3,569,718	3,568,718	356,972
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	1,000	1,000	3,569,718	3,568,718	356,972
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	3,000,000	3,000,000	-	3,000,000	-
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	-	-	-	-	-
115-06-03-000-000-000	INTERESES	-	-	-	-	-
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	3,000,000	3,000,000	-	3,000,000	-
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	-	-	-	-	-
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	1,000	1,000	-	1,000	-
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	1,000	1,000	-	1,000	-
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	-	-	-	-	-
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	917,900,000	917,900,000	143,404,568	774,495,432	16
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LIC	19,000,000	19,000,000	1,114,914	17,885,086	6
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	226,500,000	226,500,000	39,264,422	187,235,578	17
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPI	670,000,000	670,000,000	102,490,086	567,509,914	15
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	-	-	332,100	332,100	-
115-08-99-000-000-000	OTROS	2,400,000	2,400,000	203,046	2,196,954	8
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8,000	8,000	-	8,000	-
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,000	1,000	-	1,000	-
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	-	-	-	-	-
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES D	-	-	-	-	-
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	22,000,000	22,000,000	5,136,399	16,863,601	23
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	-	-	-	-	-
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	-	-	-	-	-
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENC	-	-	-	-	-
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	-	-	-	-	-
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	22,000,000	22,000,000	5,136,399	16,863,601	23
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE C	61,003,000	61,003,000	106,212	60,896,788	0
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	1,000	1,000	-	1,000	-
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	61,002,000	61,002,000	106,212	60,895,788	0
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	1,000	1,000	-	1,000	-
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	1,000	1,000	-	1,000	-
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	83,000,000	418,829,162	418,829,162	-	-
	TOTAL	2,137,064,000	2,472,893,162	1,024,060,084	1,448,833,078	41